Số 66 - 01 - 12 - 2007 CÔNG BÁO 15

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 5045/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 11 năm 2007

QUYẾT ðỊNH
Về phê duyệt ñiều chỉnh cơ cấu phát hành trái phiếu ñô thị

thành phố Hồ Chí Minh năm 2007

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 124/2004/Nð-CP ngày 18 tháng 5 năm 2004 của Chính

phủ quy ñịnh một số cơ chế tài chính ngân sách ñặc thù ñối với thành phố Hồ Chí

Minh;

Căn cứ Nghị ñịnh số 141/2003/Nð-CP ngày 20 tháng 11 năm 2003 về phát hành

trái phiếu Chính phủ, trái phiếu ñược Chính phủ bảo lãnh và trái phiếu Chính quyền

ñịa phương;

Căn cứ Thông tư số 21/2004/TT-BTC ngày 24 tháng 3 năm 2004 của Bộ Tài

chính hướng dẫn việc ñấu thầu trái phiếu Chính phủ, trái phiếu ñược Chính phủ bảo

lãnh và trái phiếu Chính quyền ñịa phương qua thị trường giao dịch chứng khoán tập

trung;

Căn cứ Thông tư số 29/2004/TT-BTC ngày 06 tháng 4 năm 2004 của Bộ Tài

chính hướng dẫn việc bảo lãnh phát hành và ñại lý phát hành trái phiếu Chính phủ,

trái phiếu ñược Chính phủ bảo lãnh và trái phiếu Chính quyền ñịa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 72/2006/NQ-HðND ngày 12 tháng 12 năm 2006 của Hội

ñồng nhân dân thành phố khóa VII thông qua tại kỳ họp lần thứ 9 về ñầu tư xây dựng

cơ bản nguồn vốn ngân sách thành phố năm 2007;

Căn cứ Nghị quyết số 75/2006/NQ-HðND ngày 12 tháng 12 năm 2006 của Hội

ñồng nhân dân thành phố khóa VII thông qua tại kỳ họp lần thứ 9 về nhiệm vụ kinh tế

xã hội năm 2007;

16 CÔNG BÁO Số 66 - 01 - 12 - 2007

Căn cứ Công văn số 3614/BTC/TCNH ngày 15 tháng 3 năm 2007 của Bộ Tài

chính về phát hành trái phiếu ñô thị thành phố Hồ Chí Minh năm 2007;

Căn cứ Công văn số 171/HðND-VP ngày 14 tháng 5 năm 2007 của Hội ñồng

nhân dân thành phố về ñồng ý phát hành trái phiếu ñô thị thành phố năm 2007;

Căn cứ Công văn số 14621/BTC-TCNH ngày 30 tháng 10 năm 2007 của Bộ Tài

chính về lãi suất phát hành trái phiếu ñô thị thành phố Hồ Chí Minh;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính tại Công văn số 11200/STC-NS ngày 01

tháng 11 năm 2007 về ñiều chỉnh cơ cấu phát hành trái phiếu ñô thị thành phố Hồ Chí

Minh và kế hoạch phát hành tháng 11/2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay phê duyệt ñiều chỉnh cơ cấu phát hành trái phiếu ñô thị thành phố

Hồ Chí Minh năm 2007 như sau:

Tổng khối lượng phát hành: 2.000 (hai ngàn) tỷ ñồng với các loại trái phiếu kỳ

hạn 05 năm, 10 năm và 15 năm ñiều chỉnh linh hoạt theo tình hình thị trường.

ðiều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo phương án ñã ñược phê duyệt tại

Quyết ñịnh số 2191/Qð-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2007 của Ủy ban nhân dân

thành phố về phê duyệt phương án phát hành trái phiếu ñô thị năm 2007.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Giám ñốc Sở Tài chính, Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư, Giám ñốc Kho bạc Nhà

nước thành phố, Tổng Giám ñốc Quỹ ðầu tư Phát triển ñô thị, Tổng Giám ñốc Sở

Giao dịch chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh, Thủ trưởng các sở - ngành thành

phố, các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Hồng